
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 304
16 Μαΐου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκτα−

ση συνολικού εμβαδού 387,58 τετρ. μέτρων στη 
θέση «Μεσοβούνι» Δημοτικής κοινότητας Ψαχνών, 
Δημοτικής Ενότητας Μεσσαπίων, Δήμου Διρφύων 
Μεσσαπίων, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας... 1

Μερική ανάκληση της αριθ. 2781/07−09−2000 απόφα−
σης αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 3.970,10 τ.μ. 
στη θέση «Καστρί» περιφέρειας Δ.Κ. Αταλάντης, 
Δήμου Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας. ........................ 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.976,69 τ.μ. ως αναδασω−
τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΠΛΥΣΤΡΕΣ» της 
Τοπικής Κοινότητας Ποταμούλας, Δημοτικής Ενό−
τητας Παρακαμπυλίων του Δήμου Αγρινίου Νο−
μού Αιτωλοακαρνανίας. ............................................................ 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.081,82 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Γλυκιά Ζωή» της Δημοτι−
κής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότη−
τας Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω εκχέρσωσης ........................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 1495/82351 (1)
Μερική ανάκληση απόφασης αναδάσωσης για έκταση 

συνολικού εμβαδού 387,58 τετρ. μέτρων στη θέση 
«Μεσοβούνι» Δημοτικής κοινότητας Ψαχνών, Δημο−
τικής Ενότητας Μεσσαπίων, Δήμου Διρφύων Μεσσα−
πίων, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παραγράφων 3 και 4 του άρθρου 

44 του Ν.998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών 
εκτάσεων κ.λπ.» όπως η παράγραφος 4 προστέθηκε με 
την παράγραφο 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/2008.

2. Την 97870/2248/7−05−2009 εγκύκλιο Υ.Α.Α.Τ «Οδηγίες 
για την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν.3698/2008».

3. Την 1678/01−07−1994 απόφαση του Διευθυντή Δασών 
Νομού Ευβοίας που αφορά κήρυξη έκτασης ως αναδα−

σωτέας, εμβαδού 0,90 στρεμμάτων στο Δήμο Ψαχνών 
Νομού Ευβοίας (Φ.Ε.Κ 718/Δ/18−07−1994).

4. Την με αριθ. 02/2010 απόφαση της Δεύτερης Δευ−
τεροβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Εφετείου Αθηνών η οποία απορρίπτει τη με 
αριθμοί 165/05−11−1999 προσφυγή του Διευθυντή Δασών 
Ν. Ευβοίας εναντίον της 86/98/23−07−1999 απόφασης 
της Πρωτοβάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμ−
φισβητήσεων του Ν. Εύβοιας η οποία χαρακτηρίζει την 
έκταση παλαιό χωράφι.

5. Την 935/48340/22−03−2012 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Χαλκίδας για μερική ανάκληση της 1678/01−07−1994 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Νομού Ευβοίας, για 
έκταση συνολικού εμβαδού 387,58 τετρ. μέτρων η οποία 
ήταν πάντα μη δασικού χαρακτήρα και λόγω πλάνης 
περί τα πραγματικά δεδομένα συμπεριλήφθηκε στην 
αναδασωτέα έκταση της περιοχής.

6. Την με αριθμό 1110/59611/29−03−2012 σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Νομού Ευβοίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την με αριθ. 1678/01−07−1994 
απόφαση του Διευθυντή Δασών Νομού Ευβοίας για 
έκταση εμβαδού 387,58 τετραγωνικών μέτρων η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Μεσοβούνι» Δημοτικής Κοινότητας 
Ψαχνών, Δημοτικής Ενότητας Μεσσαπίων, Δήμου Διρ−
φύων Μεσσαπίων, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας και 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασαρχείου Χαλκίδας με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α. 
Τα στοιχεία έχουν τις συντεταγμένες σε σύστημα ΕΓΣΑ 
87 οι οποίες αναγράφονται στο συνημμένο τοπογραφι−
κό διάγραμμα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης.

Η έκταση για την οποία γίνεται η ανάκληση ήταν 
πάντα μη δασικού χαρακτήρα και λόγω πλάνης συμπε−
ριλήφθηκε στην αναδασωτέα έκταση της περιοχής.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθ 
1678/01−07−1994 απόφαση του Διευθυντή Δασών Νομού 
Εύβοιας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 27 Απριλίου 2012

Η Γενική Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ

2685



2686 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2687

      Αριθμ. 1420/81765 (2)
Μερική ανάκληση της αριθ. 2781/07−09−2000 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση εμβαδού 3.970,10 τ.μ. στη 
θέση «Καστρί» περιφέρειας Δ.Κ. Αταλάντης, Δήμου 
Λοκρών του Νομού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας» (Φ.Ε.Κ. 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/1979, 
όπως ισχύει «Περί προστασίας των δασών και των δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289 Α΄).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198 Α΄).

6. Τις υπ’ αριθ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την υπ’ αριθ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

8. Την υπ’ αριθ. 2781/7−9−2000( Φ.Ε.Κ.623/τ.Δ/27−9−2000) 
απόφαση με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε. του Δ/ντή Δασών, Ν. Φθιώτιδας 
με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση, εμβαδού 
15.110 στρ. στις θέσεις «Αγ. Ανάργυροι−Κουρκουράς− Λού−
τσα− Γαρδινίτσα» περιφέρειας Δήμου Αταλάντης του Ν. 
Φθ/δας, λόγω πυρκαγιάς την 09.07.2000, εξαιρουμένων 
των αγροτικών εκτάσεων εμβαδού περίπου 8.700 στρ. 
των οποίων ο αγροτικός χαρακτήρας θα διαπιστώνεται 
ύστερα από αυτοψία και σχετική φωτοερμηνία Δασο−
λόγου της Υπηρεσίας, καθώς επίσης και οι εκτάσεις 
που νόμιμα στα πλαίσια της Δασικής Νομοθεσίας έχει 
εγκριθεί η αλλαγή χρήσης τους μέχρι σήμερα.

9. Την υπ’ αριθ. 2/2012 θετική γνωμοδότηση της Α/θμι−
ας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Φθιώτιδας (θέμα 1ο) για την μερική ανά−
κληση της αριθ. 2781/7−9−2000 απόφασης αναδάσωσης 
για έκταση εμβαδού 3.970,10 τ.μ. στη θέση «Καστρί» 
περιφέρειας Δ.Κ. Αταλάντης, Δήμου Λοκρών του Νομού 

Φθιώτιδας, διότι η εν λόγω έκταση είχε ανέκαθεν μη δα−
σική μορφή και ανήκει στις εξαιρούμενες της ανωτέρω 
απόφασης αναδάσωσης αγροτικές εκτάσεις.

10. Την υπ’ αριθ. 1245/65236/03−04−2012 εισήγηση του 
Δασαρχείου Αταλάντης.

11. Την υπ’ αριθ. 1189/68208/11−04−2012 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε

1. Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2781/7−9−2000 από−
φαση με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε του Δ/ντή Δασών Ν. Φθιώτιδας για 
έκταση, εμβαδού 3.970,10 τ.μ. στη θέση «Καστρί» πε−
ριφέρειας Δ.Κ. Αταλάντης, Δήμου Λοκρών του Νομού 
Φθιώτιδας, όπως αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 
1−2−3−4−5−6−7−1 στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμε−
ρα.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
2. Η μερική ανάκληση της αναδάσωσης γίνεται για 

τους λόγους που αναφέρονται και αναπτύσσονται στο 
σκεπτικό της παρούσας.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 2781/7−9−2000 από−
φαση με Ε.Γ.Γ.Π.Σ.Ε. του Δ/ντή Δασών Νομού Φθιώτι−
δας.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεως της 
στη εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ.1 του 
Ν. 998/1979).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Διοικητικό Εφετείο Πειραιώς (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 26 Απριλίου 2012

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΓΕΡΑΚΟΥΔΗ



2688 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2689

    Αριθμ. 1212 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 2.976,69 τ.μ. ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΠΛΥΣΤΡΕΣ» της Τοπι−
κής Κοινότητας Ποταμούλας, Δημοτικής Ενότητας 
Παρακαμπυλίων του Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτω−
λοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1, 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ, 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και παρ. 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980 Υ) 

141823/24−2−1983 και δ) 179171/3−9−1985.
9. Την αριθμ. 1491/16−03−2012 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέου δημόσιου 
δάσους, λόγω εκχέρσωσης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
2.976,69 τ.μ. που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθροί παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε του Ν. 998/1979. Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρί−
σκεται στη θέση «ΠΛΥΣΤΡΕΣ» της Τοπικής Κοινότητας 
Ποταμούλας, Δημοτικής Ενότητας Παρακαμπυλίων του 
Δήμου Αγρινίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορί−
ζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−
15−16−17−18−19−20−21−22−23−24−25−26−1 και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Βόρεια: Με δάσος του άρθρου 3 παρ.1 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

Νότια: Με δάσος του άρθρου 3 παρ.1 του Ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ανατολικά: Με δάσος του άρθρου 3 παρ.1 του Ν. 
998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και δασική 
έκταση του άρθρου 3, παρ. 3 του Ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Δυτικά: Με δασική έκταση του άρθρου 3 παρ. 3 του 
Ν. 998/1979, όπως Τροποποιήθηκε και ισχύει.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσης της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεως της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2691

    Αριθμ. 693 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.081,82 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Γλυκιά Ζωή» της Δημοτι−
κής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής Ενότητας 
Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων Θε−
οδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω 
εκχέρσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου». 

ε) Της υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

2. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.
3. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 1 άρθρου 3 και τις παρ. 1 β, 2β, 2γ και 2στ άρθρου 
4 του ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
σήμερα.

4. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

5. Την υπ’ αριθ. 1509/14−3−2012 Πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κορίνθου μετά την από 8−3−2012 Έκθεση Αυτοψίας 
− Φωτοερμηνείας της Δασολόγου του ιδίου Δασαρχείου 
Βασιλικής Κουλού, σύμφωνα με την οποία η αναφερό−
μενη στο θέμα έκταση εμβαδού 1.081,82 τετρ. μέτρων, 
όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία Η, 2, 1, 8, 7, 
6, 5, 4, 3, Η στο από 8−3−2012 συνημμένο Τοπογραφικό 
Διάγραμμα κλίμακας 1:500, ενώ καλυπτόταν από δά−
σος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο θάμνους αείφυλλων 
πλατύφυλλων (κυρίως πρίνο και σχίνο), με συγκόμωση 

ανωρόφου περίπου πενήντα εκατοστά (0,50) και με μέση 
συνολική συγκόμωση να υπερβαίνει τα ογδόντα εκατο−
στά (0,80), εκχερσώθηκε παράνομα και χωρίς την άδεια 
της αρμόδιας Δασικής αρχής, το χρονικό διάστημα με−
ταξύ των ετών 1972 − 1987, μέρος αυτής από τον Πέτρο 
Αναστασίου του Αποστόλου, η υπόλοιπη δε επιφάνεια 
από αγνώστους και συνεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη Δημοτική έκταση εμ−
βαδού 1.081,82 τετρ. μέτρων, στη θέση «Γλυκιά Ζωή» 
της Δημοτικής Κοινότητας Αγ. Θεοδώρων Δημοτικής 
Ενότητας Αγ. Θεοδώρων του Δήμου Λουτρακίου − Αγίων 
Θεοδώρων Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία 
αποτελεί «δάσος» σύμφωνα με την παρ. 1 άρθρου 3 
του Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία Η, 2, 1, 8, 7, 6, 5, 4, 3, Η 
στο από 8−3−2012 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 και εντοπίζεται σε Απόσπασμα του υπ’ 
αριθ. 416 197 Ορθοφωτοχάρτη του Υπουργείου Γεωργίας 
έτους 1996−97 με κλίμακα 1:5.000, οριοθετείται με τη 
χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής: 
 Σημείο Η: Χ=417255.9900  Υ=4197329.4500
 «  2: Χ=417252.5200  Υ=4197340.0300
 «  1: Χ=417252.6800  Υ=4197361.8300
 «  8: Χ=417249.8687  Υ=4197390.3095
 «  7: Χ=417259.1000  Υ=4197390.3095
 «  6: Χ=417260.0359  Υ=4197404.2168
 «  5: Χ=417268.5283 Υ=4197404.5460
 «  4: Χ=417273.3832 Υ=4197388.2124
 Σημείο 3: Χ=417273.1436 Υ=4197369.8930
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.
ΝΟΤΙΑ: Με μη δασική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό 

Δασικό Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων.
ΔΥΤΙΚΑ : Με δάσος σύμφωνα με το Προσωρινό Δασικό 

Κτηματολόγιο περιοχής Αγ. Θεοδώρων, όπου σύνταξε η 
Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου Βασιλική Κουλού 
και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό την επανεγκατά−
σταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε από την εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις διατά−
ξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως τροπο−
ποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται προσφυγή 
από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, ενώπιον του 
(αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
ημερών από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποι−
ήσεως αυτής. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Πάτρα, 23 Απριλίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ν. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



2692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003041605120008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-05-28T13:23:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




